Superstes (2012)

Argumentum huius fabulae Blanchardiana monet me aliquatenus illius «*Saeculorum transvectionis*» a *Genovefâ Metais* sive *Immè* poetriâ Danielis conterraneâ scriptae: Nam in utrâque fabulâ phantasticâ agitur de homine antiquo, qui – mirum dictu! - aetate modernâ vivus incidit in homines modernos. Narrator animi recreandi causâ in magnâ Lutetiae necropoli ambulans audit aliquem virum ante sepulchrum stans amicum defunctum verbis Latinis alloquentem. Stupefactus ipse virum alloquitur et animadvertis illum Latinê loqui profluenter verbisque sine praecogitatione manantibus. Ille vir vocatur *Augustinus*. Videtur quidem esse narratoris coaequalis, qui tricenarius est. *Lepida eius confabulatio, lingua ornatissima, elegans, continensque erat. Apparebat tamen magna amaritudo, quae juvenem faciem parum decebat* (31,2,8). Deinde viri saepe inter se conveniunt cum de aliis tum praecipuê de libris vetustis inter se colloquentes; paulatim et gradatim amicitiâ inter se coniunguntur. Photographemate quodam aspecto narrator invenit necessarium esse, ut amicus suus habeat multo plures annos quam aspectu videatur. Nam idem *horrendo malo* afficitur: *non senescit* (34,3,9). Narratoris autem animus variis modis commovetur: *Stupebam. Dolebam. Timore*

capiebar. Perditus eram (34,3,1).... Haesi, et tacui (35,1,1). Et pausâ interpositâ ex Augustino quaerit: Sed... quando natus es? Ille respondet: Imperatore Ulpio Traiano regnante, mi bone, Marco Atilio Metilio consule. Id in schola didici. Anno centesimo nono post Christum natum, si mavis, aut nisi errant rerum scriptores...(35,3,12sq.)

Melos obstinatum (2013)

Quâ fabulâ agitur de cantilenâ sive melodiâ pertinaci, quae narratorem musicum quodammodo persequitur die noctuque. *Eam repellere non poterat, invitusque mergebatur in denso sonorum fluctu (41,1,11sq.).* At sequenti die cum surrexerit, statuit concentum musicum adire, qui fiet in Odeo municipali: *Novus homo erat. Statuerat animam audire suam, quae pulchritudinis pastu usque ad insaniam egeret. Nimis diu ab omni cultu humano, ut plerique faciunt, semotus vixerat. Obstinata melopoeia illa liberatus erat (43,2,10-14).*

Timoleonis disceptatio (2014)

Saeculo sexto p.Chr.n. in Aegypto *Timoleon* christianus iuvenis studiosus librorum cupidissimus deliberat, num ausurus sit unâ cum *Agathocle* servo suo, quem novit a primis pueris, et quocum amicitâ coniunctus est, iter facere Constantinopolin, ut ibidem bibliothecae libros pretiosissimos perscrutetur. Quadam ex parte haec fabula Danielis nos commonet *Flavii Dioscuri* sive *Flavii Aphroditonis* scholastici Aegyptii saeculi sexti p.Chr.n., cuius archivum papyrorum privatum ineunte saeculo vicesimo (a.1905) est inventum³. Sed certê Daniel rebus traditis nonnulla admiscuit artificiosê conficta. Animus meus magnâ exspectatione et misericordiâ commotus est, cum legerem, quomodo Timoleon Historiâ naturali Plinii lectâ a vicinis accusatus esset magiae. Scilicet recordatus sim *Apuleianum* opusculum *de magiâ* inscriptum... Daniel autem excellenter describit vicinorum avaritiam et superstitionem, amicorum curas et timorem, sacerdotis salvatoris animum fortem et clementem.

³ https://en.wikipedia.org/wiki/Dioscorus_of_Aphrodisias

De sibyllina morte quadam (2015)

Vaticinia aenigmatica, vetusti libri, in fine scelus – hanc fabulam Danielis legens quadamtenus recordatus sum *Umberti Econis Nomen Rosae*. Certē multimodis haec fabula Blanchardiana differt ab illâ Econianâ: non agitur in monasterio neque medio aevo, sed agitur de libris deque homine, qui cupiditate librorum obsessus est, necnon obsessus est cupiditate aenigma solvendi, quod invénit in libro vetusto. Quaeris, care lector, quidnam harioler? Cupisne mysterium fabulae cognoscere? Ergo lege Danielis *Narrationes*!

Dira lex (2016)

Etiam hac in fabulâ Blanchardianâ maximi momenti sunt libri vetusti. Novâ lêge *oportebat omnes, qui nationale artis patrimonium possidebant, omnia opera ante novum annum in telonio publico declarare*. Tunc aestimabantur opera ratione quadam occulta, ut tributum solveretur ab eis, qui opera sua pretiosa domi servare cupiebant; qui tamen solveare non poterant, opera sua in museis vel in bibliothecis publicis deponere oportebat, ut omnibus civibus sine discriminatione paterent (71, 14-21).

Antonius amicus narratoris amator librorum ferventissimus cogitur, ut nonnullos libros vetustos tradat ad bibliothecae publicae usum. Qui vir bibliophilus animo contristato studet thesauros suos recuperare. Per multas ambages denique accipit libros suos numquam in bibliothecam pervenisse, sed peregrê venditos esse, ut pecunia acciperetur... Sub praetextu aequalitatis tutandae patefit lucricupido...

Epistula ad juvenem poetam (2016)

Narrator undeviginti annos natus cantor classicae arti musicae deditus in amorem incidit *Juliettae* puellae corporis quidem formosi, sed animi levissimi. Magister cantoris nomine *Victor*, septuagenarius est valdê eruditus et habet magnam bibliothecam. Discipulum suum non sôlum cantando instituit, sed cum eo etiam colloquitur de artibus, de litteris deque poesi. Victor discipulo suo confitetur se carmina Latina scribere, sed eadem illi nondum ostendit: *Post mortem meam ea leges* (88,1,4sq.).

At puella cantoris iuvenis amata omnino aliter vivit ac ille: *omni vespero in thermopolii, vel in tabernis saltatoriis cum amicis et ignotis, quos facile adibat, usque ad multam noctem laeta convivia* (88,2,3-5) trahebat. Julietta modos musicos a iuvene clavichordio editos haud attente audit. De vita futura cum amico colloquens dicit iocans: *Noto histrioni vel argentario nubam. Mihi opus est pecunia, ut beatam vitam degam* (89,1,7-9). Haec verba iuveni miserrimo *velut repentinus fulguris ictus strepuerunt* (89,1,10sq.). Ab amicis Juliettae deridentur cantoris vestimenta eiusque imperitia cantiuncularum, quae televisione diffunduntur. Cantor autem artificiosus dolens cogitat: *Julietta istos nebulones audire mavult, quam cantus meos* (89,2,13). Cantor et artem suam classicam et amicitiam aliis iuvenis negligens sibi non temperat, quin certaminis particeps ex tempore cantet cantiunculam levissimam, ut Juliettae moveat admirationem. Reverâ certamen superat ideoque laedit animum amici cuiusdam, qui ipse certaminis particeps erat. At id quod vehementer speraverat, amorem Juliettae, non assequitur; eam certamine cantandi finito diutius quaeritatam tandem invenit lascivê virum aetate proiectorem basiantem et ridentem... Quid nunc de iuvene spe amoris decepto? *Qualis nox fuit mihi! Flere volui, at aquam negavit desiccatum cor* (92,2,1sq.).

Denique iuveni desperato solacium affertur a magistro suo, qui non sôlum est magister cantandi et philosophandi, sed etiam Latinus poeta excellentissimus. Misit enim discipulo suo prolixum carmen Latinum, quo illum docet de recto modo vivendi:

*Sectari noli, juvenis, mores hodiernos,
Neu dictis hominum credas fallacibus audax :
Excidium, dilecte, ferent amentia verba
Mercurii, convivia necnon noxia Bacchi.
(93,3,1-4)...*

Jussum praesidis quoddam (2017)

Bello frigido, quod gerebatur inter Russos et Americanos, praesidi Francogallorum milites nuntiant se accepisse quaedam signa e stellâ quadam constellationis Cassiopeiae emissa, quae a terrâ 21 lucis annis

distet. Nec Russos, nec Anglos, nec Americanos, nec Seres nec alios hunc nuntium accepisse: casu ad illam caeli regionem versam esse antemnam Francogallorum. Quinam fuit nuntius arcanus? Et quid statuit Praeses Francogallorum? Tolle lege libellum Blanchardianum !

Elegia: Regna Morphei

Daniel *lepidum suum novum libellum* concludit carmine elegico, quod spectat ad Regnum Morphei, i.e. Dei somniferi:

*Invitus, cum dormis, verba cies, agitaris,
Et profers subito murmura surda dolens.
Circum te volitant palmae, sparsaeque recumbunt,
Veloce ut aves diffugiunt timidae.
Te retinet Somnus, fallacia somnia fundens,
Artis in laqueis, tristibus in tenebris.*
(107,1-4) ...

3. Orthographia

Interpunctio francogallica: Omnis natio habet interpunctionem Latinitatis propriam. Sed **Academia Latinitati Fovendae** (ALF)⁴ iam pridem proposuit normas interpunctionis Latinae internationales et generales. Utile est sequi tales normas generales, nam interdum interpunctione mutandâ sensus sententiae variâ intellegitur.

Exempla. Virgulae (commata) post ablativum absolutum et ante accusaticum cum infinitivo positae.

Scriptio quorundam verborum Blanchardiana non congruit cum modo scribendi, quo utuntur philologi hodierni secundum cognitiones recentiores et normas Thesauri Linguae Latinae (Thll) et editionum criticarum, quae sunt Oxonienses, Teubnerianae, Budaeanae eqs

Exempla: *j non est littera antiqua*: iunxi (non: junxi, 29,2,1; Iovis (non: Jovis, 32,5,1), iocis (non: jocis, 88,2,14); *æ/æ*: obscœnis (non: obscœnibus, 91,3,10); obscœna (non: obscœna, 74,1,9); *-tio/-cio*: contio (non: concio); *i/y*: lacrimas (non: lacrymas, 74,1,7), lacrimantem (non: lacrymantem, 109, 2 ab ult.); Silvius (non: Sylvius, 79,3,5; 79,5,1); *t/th*: letalis (non: lethalis, 69,2,16); *m/n*: umquam (non: unquam, 94,3,4); *h-*: umerus (non: humerus); *dt/tt*: